хх

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ728релебисИИ» кИДИг. Ижевск

О проведении конкурсного отбора кандидатов в кадровый резерв
из числа административно-управленческого персонала

На основании Положения о кадровом резерве в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Удмуртский
государственный университет» (приказ №1486/01-01-04 от 14.12.2022г.)

приказываю:
1. Провести конкурсный отбор кандидатов в кадровый резерв из числа

административно-управленческого персоналав срок до 28 февраля 2023 года.
2. Утвердить перечень должностей для проведения конкурсного отбора на включение

в кадровый резерв административно-управленческого персонала (Приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии по формированию кадрового резерва (далее Комиссии)
для проведения отбора кандидатов из числа административно-управленческого
персонала в кадровый резерв (Приложение 2).

4. Установить следующие сроки этапов проведения конкурса:

-с 11 января по 20 января 2023 года — подача заявлений на конкурс (заявления и

прочие документы, требуемые на основании Положения о кадровом резерве, в

электронном и печатном виде необходимо предоставить в отдел кадров, кабинет1-
122а, е-тай: р1зКапоуа@и@зи.тги, телефон 91 -64-76);
- с 16 января по 27 января 2023 года - оценка корпоративных компетенций
кандидатов (по результатам тестирования и интервьюирования) и экспертиза
документов, направленных для участияв конкурсном отборе;
- до 28 февраля 2023г. — заседание Комиссии и подведение итогов конкурсного
отбора.

5. Доценту кафедрыгосударственной службыи управления персоналом В. А. Тераз
провести оценку корпоративных компетенций кандидатов конкурсного отбора и
составить отчет о ее результатахв срок до 30.01.2023г.

6. Менеджеру по персоналуЕ.А. Пискановой организовать надлежащий прием, учет и

экспертизу документов от кандидатов конкурса на включение в кадровый резерв, а
также проинформировать членов Комиссии и претендентово дате, месте и времени

проведения заседания Комиссии.

7. Начальнику управления информационных технологий и телекоммуникацийВ. Л.

Шурминой разместить сведения об объявлении конкурсного отбора на сайте

Университета.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и

персоналу Г.Н.Васильеву.

Ректор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиП Г.Н. Васильева
Начальник УКиДО Т.Н. Макарова
Начальник ЮО °7 Е.Ю. Маратканова

Приложение1
Перечень должностей для проведения конкурсного отбора на включениев кадровый резервиз числа административно-управленческого персонала

— Директор департамента эксплуатации имущественного комплекса и строительства;
— Начальник планово-бюджетного финансового управления;
— Начальник управления информационных технологий и телекоммуникаций;
— Начальник управления кадрового и документационного обеспечения;

— Начальник управления международного образования и сотрудничества;
— Начальник управления по молодежной политике и воспитательной работе;

— Начальник управления развитием научной и инновационной деятельности;
— Начальник учебно-методическое управления;

— Начальник юридического отдела.

Приложение 2

Состав кадровой комиссии по отбору кандидатов в кадровый резерв

Председатель комиссии: Ректор Г. В. Мерзлякова.
Заместитель председателя комиссии: Проректор по экономике и персоналу Г.Н.
Васильева.

Секретарь комиссии: Менеджер по персоналу Е.А. Писканова.

Членыкомиссии:
Советник при ректорате С.Д. Бунтов;
Проректор по учебной работе и внешним связям М.М. Кибардин;

Проректорпо научнойработе и программам стратегического развития А.М. Макаров;
Проректор по информатизации, цифровой образовательной среде и профессиональной

ориентации П.М. Ходырев;

Проректор по безопасности и режимуК.В. Чернов;
Проректор по молодежной политикеи социальному развитию А.Л. Колзина;
Начальник Управления кадрового и документационного обеспечения Т.Н. Макарова;
Начальник юридического отдела Е.Ю. Маратканова;

Директор института права, социального управленияи безопасности В.Г. Ившин;

Директор института физической культурыи спорта А.Е. Алабужев;

Доцент кафедры романской филологии, второго иностранного языка и лингводидактики
ИЯЛА.Н. Мифтахутдинова;

Доцент кафедры государственной службыи управления персоналом ИЭиУ О.О. Тюрнина;
Заведующий кафедрой государственной службы и управления персоналом ИЭиУ И.А.

Чазова.